АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019           № 87

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям

заявителей, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 22.10.2018 № 283

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления

государственных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 22.10.2018

№ 283 (в редакции постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 10.12.2018

№ 343), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7:

1.1.1. В абзаце четвертом слова «такими органами» исключить.

1.1.2. В абзаце пятом после слов «соответствующего полномочия» дополнить

словами «, утвержденным нормативным правовым актом органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной,».

1.2. Подпункт 5 пункта 3.2 изложить в редакции:

«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО

г. Островной, предоставляющих муниципальную услугу, многофункционального

центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.».

1.3. В абзаце одиннадцатом пункта 3.3 после слов «обязательному размещению»

дополнить словами «и актуализации».

1.4. В пункте 3.4.4:

1.4.1. Подпункт 1 изложить в редакции:

«1) допустимые сроки предоставления муниципальной услуги, в том числе

с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении

муниципальной услуги;».

1.4.2. В подпунктах 2, 3 слова «, услуги подведомственной организации,

участвующей в предоставлении муниципальной услуги,» исключить.

2

1.5. В пункте 3.4.5:

1.5.1. В абзаце первом после слов «обязательному размещению» дополнить

словами «и актуализации».

1.5.2. Абзац третий исключить.

1.6. Пункт 3.4.6 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».

1.7. В пункте 3.4.10:

1.7.1. Абзац шестнадцатый изложить в редакции:

«- возможность или невозможность получения муниципальной услуги

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных

услуг, в том числе посредством запроса о предоставлении нескольких

муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».

1.7.2. Абзац двадцать четвертый исключить.

1.8. В пункте 3.4.11:

1.8.1. В абзаце  первом слова «в многофункциональных центрах, особенности

предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу (в случае,

если муниципальная услуга предоставляется по экстерриториальному принципу)

и особенности предоставления муниципальных услуг» исключить.

1.8.2. Абзац второй изложить в редакции:

«При определении особенностей предоставления муниципальной услуги

в электронной форме указываются виды электронной подписи, которые допускаются

к использованию при обращении за получением муниципальной услуги,

в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использование

которых допускается при обращении за получением муниципальных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012

№ 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается

при обращении за получением государственных и муниципальных услуг.».

1.9. В пункте 3.5:

1.9.1. Абзац пятый изложить в редакции:

«- порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),

административных процедур (действий) в соответствии с положениями статьи 10

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. При описании действий,

осуществляемых в электронной форме, учитываются в том числе действия, связанные

с проверкой действительности усиленной  квалифицированной электронной подписи

заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги,

а также с установлением перечня средств удостоверяющих центров, которые

допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки

и определяются требованиями законодательства Российской Федерации в сфере

информационной безопасности при приеме обращений за получением

муниципальной услуги и (или) предоставлении такой услуги;».

1.9.2. Абзац девятый изложить в редакции:

3

«Особенности выполнения административных процедур

в многофункциональных центрах описываются в разделе в соответствии с порядком

участия многофункциональных центров в предоставлении муниципальной услуги,

определенным Соглашением о взаимодействии между многофункциональным

центром предоставления государственных и муниципальных услуг и органами

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной, и могут

включать описание порядка выполнения многофункциональными центрами

предоставления государственных и муниципальных услуг следующих

административных процедур (действий) (в случае, если муниципальная услуга

предоставляется посредством обращения заявителя в многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг):».

1.9.3. Абзацы десятый, двенадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый исключить.

1.10. Абзац первый пункта 3.6 изложить в редакции:

«3.6. Раздел, касающийся досудебного (внесудебного) порядка обжалования

решений и действий (бездействия) муниципальных учреждений и (или) структурных

подразделений Администрации ЗАТО г. Островной, предоставляющих

муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц,

муниципальных служащих, работников, состоит из следующих подразделов:».

1.11. В наименовании раздела 4 слова «. Анализ применения административных

регламентов» исключить.

1.12. Пункт 4.3 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 15 февраля 2019 года.

Глава администрации                                                                               С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/